

Temponizer A/S

Østergade 7, 2., 8500 Grenaa

CVR-nr. 33 87 54 01

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2023

Dirigent:

.....
Claus Alexander Rasmussen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Temponizer A/S
Adresse, postnr., by	Østergade 7, 2., 8500 Grenaa
CVR-nr.	33 87 54 01
Stiftet	22. august 2011
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kasper Lyhr, formand Claus Martin Nielsen Karina Wellendorph Claus Alexander Rasmussen
Direktion	Claus Alexander Rasmussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere software til vikarbureauer samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 9.214.721 kr. mod et overskud på 4.495.547 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 14.130.831 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	24.501.647	15.283.412
2	Personaleomkostninger	-12.399.887	-9.254.926
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-237.503	-223.078
	Resultat før finansielle poster	11.864.257	5.805.408
3	Finansielle indtægter	22.042	543
4	Finansielle omkostninger	-70.326	-41.777
	Resultat før skat	11.815.973	5.764.174
5	Skat af årets resultat	-2.601.252	-1.268.627
	Årets resultat	9.214.721	4.495.547
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	9.214.721	4.495.547
		9.214.721	4.495.547

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	361.443	552.136
	Indretning af lejede lokaler	155.411	127.222
		<u>516.854</u>	<u>679.358</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	75.000	73.125
		<u>75.000</u>	<u>73.125</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>591.854</u>	<u>752.483</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.713.042	386.406
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.278.347	309.713
	Andre tilgodehavender	3.796	0
	Periodeafgrænsningsposter	286.129	909.594
		<u>17.281.314</u>	<u>1.605.713</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.046.154</u>	<u>8.224.016</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.327.468</u>	<u>9.829.729</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.919.322</u>	<u>10.582.212</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	400.000	400.000
	Overført resultat	13.730.831	4.516.110
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	14.130.831	4.916.110
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	14.300	30.800
	Hensatte forpligtelser i alt	14.300	30.800
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	52.391	36.098
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	394.033	760.047
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.617.752	1.277.227
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	608.939
	Anden gæld	3.710.015	2.952.991
		6.774.191	5.635.302
	Gældsforpligtelser i alt	6.774.191	5.635.302
	PASSIVER I ALT	20.919.322	10.582.212

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	20.563	2.250.000	2.670.563
Overført via resultatdisponering	0	4.495.547	0	4.495.547
Udloddet udbytte	0	0	-2.250.000	-2.250.000
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	4.516.110	0	4.916.110
Overført via resultatdisponering	0	9.214.721	0	9.214.721
Egenkapital				
31. december 2022	<u>400.000</u>	<u>13.730.831</u>	<u>0</u>	<u>14.130.831</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Temponizer A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug/direkte omkostninger omfatter de tjenesteydelser mv., som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder udviklingsomkostninger samt omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	11.070.059	8.482.116	
Pensioner	856.134	549.203	
Andre omkostninger til social sikring	164.337	124.711	
Andre personaleomkostninger	309.357	98.896	
	<u>12.399.887</u>	<u>9.254.926</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	19	15	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.718	0	
Andre finansielle indtægter	3.324	543	
	<u>22.042</u>	<u>543</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	359	
Andre finansielle omkostninger	70.326	41.418	
	<u>70.326</u>	<u>41.777</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.617.752	1.277.227	
Årets regulering af udskudt skat	-16.500	-8.600	
	<u>2.601.252</u>	<u>1.268.627</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.118.363	196.556	1.314.919
Tilgange	0	75.000	75.000
Kostpris 31. december 2022	<u>1.118.363</u>	<u>271.556</u>	<u>1.389.919</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	566.227	69.334	635.561
Afskrivninger	190.693	46.811	237.504
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>756.920</u>	<u>116.145</u>	<u>873.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>361.443</u>	<u>155.411</u>	<u>516.854</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Anparter, 400.000 stk. a nom. 1,00 kr.		400.000	400.000
		<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Saldo primo	400.000	400.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	275.000	0	0
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leje- og leasingforpligtelser	710.036	533.000

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 123 t.kr. med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler i alt 587 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Sparekassen Kronjylland afgivet fordringspant på 300 t.kr. Fordringernes regnskabsmæssige værdi udgør 3.713 t.kr.

Selskabet indgår sammen med de øvrige selskaber i koncernen, der har engagement hos Danske Bank, i en cash-pool. Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor banken.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors/financial-reports/

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Lyhr

Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 99c80c05-9d75-4b11-8950-f5469431f691

IP: 109.235.xxx.xxx

2023-01-18 08:41:28 UTC



Karina Wellendorph

Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: c0950e89-7780-4ce9-8c0f-d09cb1e277b6

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-01-18 11:51:44 UTC



Claus Alexander Rasmussen

Direktion

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 6cf54c0c-2950-458d-8eac-2b530016dff5

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-01-18 16:32:23 UTC



Claus Alexander Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 6cf54c0c-2950-458d-8eac-2b530016dff5

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-01-18 16:32:23 UTC



Claus Alexander Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 6cf54c0c-2950-458d-8eac-2b530016dff5

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-01-18 16:32:23 UTC



Claus Martin Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 4491df87-31be-40b9-98b2-0b96806ffb97

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-01-20 10:29:49 UTC



Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-01-20 10:32:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>